



“Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria”

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACIÓN

CPADB-DAF-CM-2020-0022

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana, el día 9 de septiembre del año 2020, siendo las 2:30 p.m., en el salón de reuniones ubicado en el segundo nivel de Esta Comisión Presidencial de Apoyo al Desarrollo Barrial, se dio inicio a la reunión de apertura de sobres de las ofertas económicas del proceso “ADQUISICIÓN RACIONES ALIMENTICIAS” de referencia: **CPADB-DAF-CM-2020-0022**, integrados por: **Ramón Montilla**, Encargado de Almacén y **Domingo De los Santos**, Asisten en Compras y Contrataciones.

AGENDA

ÚNICO: Conocer las ofertas presentadas por los oferentes del proceso.

Invitados al proceso: fueron invitados mediante el portal comprasdominicana.gob.do los siguientes proveedores:

Mofibel, SRL
Offitek, SRL
Kelly Impresos y Papelería, SRL

Oferentes que presentaron ofertas:

Smart Chef.
Celna Enterprises, SRL.
Inversiones DLP, SRL.
Inversiones Yang, SRL.
Mopix Dominicana, SRL.
Vemertra Technology, SRL.
Lexsil, SRL. (Envío su oferta por el Portal)

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS, MONTOS TOTALES:

Nombre del Oferente	Propuesta Económica	Cumple/ No Cumple	Observaciones
Smart Chef FV, SRL.	RD\$1,000,509.38	Cumple	*****
Celna Enterprises, SRL.	RD\$985,106.10	Cumple	*****
Inversiones DLP, SRL.	RD\$1,080,032.99	Cumple	*****
Inversiones Yang, SRL.	RD\$1,048,973.88	Cumple	*****
Mopix Dominicana, SRL.	RD\$1,023,794.40	Cumple	*****
Vemertra Technology, SRL.	RD\$998,341.68	Cumple	*****
Lexsil, SRL	RD\$992,661.60	No Cumple	No presentó muestras.

Visto lo anterior la Dirección Administrativa conjuntamente con el Departamento de Suministro y Almacén de esta Comisión Presidencial de Apoyo al Desarrollo Barrial, luego de evaluar y considerar las ofertas





""Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria""

presentadas ha sido seleccionada para ser adjudicada por ser de las ofertas más completa y con la calidad requerida.

PRIMERO: Adjudicar a

SMART CHEF FV, SRL				
Cantidad	Unidad de Medida	Ítem	Precio unitario	Monto Total
1380	UD	Paquete de Funda C/Logo 17x22 c-250	\$ 9.00	\$ 12,420.00
1380	UD	Arroz Selecto Grado A	\$ 270.00	\$ 372,600.00
1380	UD	Guandules Verdes	\$ 44.99	\$ 62,090.89
1380	UD	Espaguettis	\$ 22.00	\$ 30,360.00
2760	UD	Sardinas	\$ 22.00	\$ 60,720.00
1380	UD	Leche en Polvo	\$ 65.00	\$ 89,700.00
1380	UD	Harina de Maiz	\$ 15.00	\$ 20,700.00
1380	UD	Aceite	\$ 58.00	\$ 80,040.00
1380	UD	Sal refinada	\$ 9.99	\$ 13,792.55
1380	UD	Habichuela Roja	\$ 110.00	\$ 151,800.00
1380	UD	Azúcar Crema	\$ 55.02	\$ 75,925.94
1380	UD	Avena entera	\$ 22.00	\$ 30,360.00
Total				RD\$ 1,000,509.38

Dado en la ciudad de Santo Domingo, el día 14 del mes de septiembre del año 2020.


Ramón Montilla
 Encargado de Almacén


Domingo Ant. De Los Santos
 Asistente de Compras y Contrataciones

